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Hochschiilerschaft an der
Hochschule fiir Angewandte Kunst
in Wien

Oskar Kokoschka-Platz 2

A-1010 Wien

VORANSCHLAG fiir den Zeitraum
1. Juli 2017 bis 30. Juni 2018

GRUNDLAGE: § 39 Abs. | Hochschiilerschaftsgesetz 2014

BASIS DER HORERBEITRAGE:

Ansatz des von der dsterreichischen Hochschiilerschaft gemiB § 38 Abs. 2 HSG 2014
eingehobenen Mitgliedsbeitrages und gem#B VerteilungsbeschluB des zustindigen
Organes zugeteilten Anteiles fiir die Hochschiilerschaften an den Universitéiten,

nach MaBgabe der Mitgliederzahl und unter Beachtung des gem. § 39 Abs. 2 HSG 2014
festgelegten Mindestbeitrages.

Berechnungsbasis:

Hérerzahl WS 16/17 u. SoS 17 durchschn. 3.151 Horer(innen)

GemdB Jahresvoranschlag der Osterreichischen Hochschiilerschaft-Bundesvetretung
ausschul fiir Wirtschaftsjahr 1.7.2017 bis 30.6.2018 wurde der OH-Beitrag

mit € 38,40 jahrlich (€ 19,20/Semester) inkl. Unfall- und Haftpflichtversicherung,
somit mit dem gesetzlichen Mindestbetrag festgelegt. Laut Verteilungsbeschluf
wurde der Anteil der Hauptausschiisse an den Horerbeitrigen mit 84 % festge-

setzt wurde.

Confidential 31.05.17

Page 1



Seite 2 von 7
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Hochschiilerschaft an der
Hochschule fiir Angewandte Kunst

in Wien
Oskar Kokoschka-Platz 2
A-1010 Wien
VORANSCHLAG fiir den Zeitraum
1. Juli 2017 bis 30.6.2018
ITIAUFWENDUNGEN € €

a) Aufwandsentschiidigung:

Vorsitzende mtl. 345x 12 4.140,00
1. Vorsitzende St.V. mtl. 90x 10/180 x 2 1.260,00
2. Vorsitzende St.V. mtl. 90x 10/180x 2 1.260,00

Ref.f.Bildung und Politik, mtl. 200x 10 2.000,00
Ref.f.soziale Angelegenheiten mil. 200 x 10 2.000,00
Ref.f. Intern. Studierende mtl. 200 x 10 2.000,00
Ref.f. Wirtschafts- und

Finanzangelegenheiten mtl. 270x 12 3.240,00
Ref. f. LGBTQ mtl. 200 x 10 2.000,00
Ref.f. fem. Politik mtl. 200 x 10 2.000,00
Ref. f. Offentlichkeitsarb./
Organisation/ mtl. 200 x 10 2.000,00
Ref. f. Kunst und Theorie mtl. 200 x 10 2.000,00
Ref. f. Kommunikation mtl. 200x 10 2.000,00
Ref f. alternative Infrastruktur mtl. 200 x 10 2.000,00
Ref. f. Kunst und Theorie

Sachbearb. mtl. 90 x 10 900,00
Ref. f. Bildung und Politik,

Sachbearb. mtl. 90 x 10 900,00
Ref. f. Soziale Angelegenh.

Sachbearb. mtl. 90 x 10 900,00
Ref. f. Kommunikation
facility manag/ Sachbearb. mtl. 90x10 900,00
Ref. f. Offentlichkeitsarb./
Organisation/ Sachbearb. mitl. 90 x 10 900,00 32.400,00

Ubertrag: 32.400,00
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Ubertrag: 32.400,00

b) Sachaufwand:

Vorsitzende 2.500,00
Bildung u. Politik 2.000,00
Soziale Angelegenheiten 750,00
fem Politik + popup proj. (1500) 2.500,00
Alternative Infrastruktur 2.000,00
Wirtschaftsangelegenheiten 100,00
LGBTQ Referat 2.000,00
Kunst und Theorie 2.000,00
Internationale Studierende 2.000,00
Offentlichkeitsarbeit/Organisation 3.000,00
Maturanten u. Inskriptions-

beratung, Tutoriels 5.000,00
Broschiiren - Information Anteil 5.000,00
Kommunikation 2.000,00 30.850,00

¢) Personalaufwand Sekretariat u. Honorare:

aa) 1.7.2017- 30.6.2018
Bruttogehe

bb) 1.7.2017 - 30.6.2018
Bruttogehal. -

Sozialvers. DG-Ant. (rd. 23,7%) (inkl. MV)
Beitr. z. FLAF (DB) 4,5 %
Dienstgeberabgabe DGA
Freiw. Sozialaufwand u.
sonst. Personalkosten
Honorare an Dritte )

Ubertrag: 103.730,78
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Ubertrag:
d) Aufwand Studierendenvertretungen:
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Zufuhrung gem. § 14 Zi 2. HSG i.d.F BGBL 1/2005 152945,02

30 % der ordentl. Hochschiiler-
schaftsbeitrdge
30 % von € 147.770,51

abziiglich Kostenanteile Budgets Abteilungsvertr,

30 % Anteil an Personal-
aufwand It. Pkt. ¢) abziigl Sekretariat
30 % Anteil an Verwaltungs-
aufwand It. Pkt. e)
40 % Anteil an sonstigem Aufwand
It. Pkt. g) abziigl. Steuerberater/Priifbericht
30 % Anteil an Sachaufwand
It. Pkt.b)
40 % Anteil an Sonderprojekten
1t Pkt h)
40 % Anteil an Sozialzuwendungen
u. Kinderbetreuung It. Pkt. i)

Zufiihrung aus Vorjahr

abziiglich:

zweckgeb. beschl Sonderbet. Institute
fiir Psychosozialen Notdienst
GratisYoga/Tanz f. Studierende

well well well Verein in_dex

fiir Sprach/Deutschkurs

¢) Verwaltungsaufwand:

Biiromaterial

Porti und Postgebiihren
Fachliteratur, Zeitschriften
Beitr. zu Interessenvertr.
Kopien u. Kopiermaterial
Bewirtung im Haus

Bank- und Geldverkehrsspesen
Sonstiger Aufwand

Telefon, FAX, Internet

Ubertrag:
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-1.050,00
-870,00
-2.900,00
-8.655,00
-3000,00

-4.000,00
-20.475,00

-4.000,00
-2.500,00
-2.000,00
-4.000,00

-12.500,00

103.730,78
35.295,00
14.820,00
12.000,00
26.820,00

14.320,00

-12500,00 12.500,00
100,00
100,00
200,00
150,00
100,00
500,00
1.000,00
400,00
200,00

2.750,00

133.300,78
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Ubertrag: 133.300,78

f) Anschaffung:

insbes. Biiromaschinen (Einzelbeschl. vorbeh.)
u. Geringw. Wirtschaftsgiiter 1.000,00

g) Sonstiger Aufwand:

Wirtschaftstreuhéinder,

Lohn- und Abgabenverr., 800,00
Priifbericht 3.200,00
Rechtsberatung Studierende 2.160,00
Rechtsanwaltskosten UV 1.500,00
Aktionsaufwand 2.500,00
a.0. Veranstaltungen 1.800,00

11.160,00

h) Sonderprojekte:

soweit Mittel zur freien Vergabe
durch die Hochschiilerschaft an
der Hochschule fiir Angewandte
Kunst zur Verfiigung stehen
(Einzelprojekt bis max. € 1.500,--)
7.000,00

i) Sozialzuwendungen u. Sozialstudien:

Individualforderung gem, Richt-
linien (erw. BeschluBerford.
d.Vors., WiRef. u. Soz.Ref))
Sprachkurs 3600.- UV Anteil + 1000.-
Vorfinanzierung morestudenten +
Subvention mensabuffet Ausweichquartier 14.000,00

SUMME DER AUFWENDUNGEN 2017/2018 € _166.460,78
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2EINNAHMEN:

Summe

Anteil Horerschaftsbeitrag
HS f. Angewandte Kunst
85 % an Gesamthorerbeitrag
(ohne Unfallversicherung) ein-
schl. allgem. Sockelbetrag
abzgl. ant.
Aufwendg. It. Verteilungsbeschl.)

Refundierung morestudenten
Bankzinsenertrige Sonstige
Erlése aus Automaten

Spenden und Zuwendungen seitens
Dritter

UberschuB aus Abteilungsverr. 16/17

der EINNAHME N 2017/2018
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152.945,02
1.000,00
200,00

500,00

100,00

12.000,00

€_ 166.745,02
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ZUSAMMENFASSUNG:
a) Summe der Einnahmen 166.745,02
b) Summe der budget. Aufwendungen 166.460,78
Uberschuss It. Jahresvoranschlag 1.7.2017 bis 30.6.2018 284,24

Wien am 30.05.17

<
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