Hochschülerschaft an der Hochschule für Angewandte Kunst in Wien Oskar Kokoschka-Platz 2 A-1010 Wien

#### VORANSCHLAG für den Zeitraum 1. Juli 2017 bis 30. Juni 2018

GRUNDLAGE: § 39 Abs. 1 Hochschülerschaftsgesetz 2014

#### BASIS DER HÖRERBEITRÄGE:

Ansatz des von der österreichischen Hochschülerschaft gemäß § 38 Abs. 2 HSG 2014 eingehobenen Mitgliedsbeitrages und gemäß Verteilungsbeschluß des zuständigen Organes zugeteilten Anteiles für die Hochschülerschaften an den Universitäten, nach Maßgabe der Mitgliederzahl und unter Beachtung des gem. § 39 Abs. 2 HSG 2014 festgelegten Mindestbeitrages.

#### Berechnungsbasis:

Hörerzahl WS 16/17 u. SoS 17 durchschn. 3.151 Hörer(innen)

Gemäß Jahresvoranschlag der Österreichischen Hochschülerschaft-Bundesvetretung ausschuß für Wirtschaftsjahr 1.7.2017 bis 30.6.2018 wurde der ÖH-Beitrag mit € 38,40 jährlich (€ 19,20/Semester) inkl. Unfall- und Haftpflichtversicherung, somit mit dem gesetzlichen Mindestbetrag festgelegt. Laut Verteilungsbeschluß wurde der Anteil der Hauptausschüsse an den Hörerbeiträgen mit 84 % festgesetzt wurde.

Hochschülerschaft an der Hochschule für Angewandte Kunst in Wien Oskar Kokoschka-Platz 2 A-1010 Wien

### VORANSCHLAG für den Zeitraum 1. Juli 2017 bis 30.6.2018

### 1 AUFWENDUNGEN

€

€

a)	Aufwand	<u>lsentsc</u>	<u>hädigung:</u>

	Vorsitzende	mtl.	345 x 12	4.140,00	
1.	Vorsitzende St.V.	mtl.	90x 10/180 x 2	1.260,00	
2.	Vorsitzende St.V.	mtl.	90x 10/180 x 2	1.260,00	
	Ref.f.Bildung und Politik,	mtl.	200 x 10	2.000,00	
	Ref.f.soziale Angelegenheiten	mtl.	200 x 10	2.000,00	
	Ref.f. Intern. Studierende	mtl.	200 x 10	2.000,00	
	Ref.f. Wirtschafts- und				
	Finanzangelegenheiten	mtl.	270 x 12	3.240,00	
	Ref. f. LGBTQ	mtl.	200 x 10	2.000,00	
	Ref.f. fem. Politik	mtl.	200 x 10	2.000,00	
	Ref. f. Öffentlichkeitsarb./				
	Organisation/	mtl.	200 x 10	2.000,00	
	Ref. f. Kunst und Theorie	mtl.	200 x 10	2.000,00	
	Ref. f. Kommunikation	mtl.	200 x 10	2.000,00	
	Ref f. alternative Infrastruktur	mtl.	200 x 10	2.000,00	
	Ref. f. Kunst und Theorie				
	Sachbearb.	mtl.	90 x 10	900,00	
	Ref. f. Bildung und Politik,				
	Sachbearb.	mtl.	90 x 10	900,00	
	Ref. f. Soziale Angelegenh.				
	Sachbearb.	mtl.	90 x 10	900,00	
	Ref. f. Kommunikation				
	facility manag/ Sachbearb.	mtl.	90 x 10	900,00	
	Ref. f. Öffentlichkeitsarb./			9.5	
	Organisation/ Sachbearb.	mtl.	90 x 10	900,00	32.400,00

Übertrag:

32.400,00

Page 2

Übertrag: 32.400,00

#### b) Sachaufwand:

Vorsitzende	2.500,00	
Bildung u. Politik	2.000,00	
Soziale Angelegenheiten	750,00	
fem Politik + popup proj. (1500)	2.500,00	
Alternative Infrastruktur	2.000,00	
Wirtschaftsangelegenheiten	100,00	
LGBTQ Referat	2.000,00	
Kunst und Theorie	2.000,00	
Internationale Studierende	2.000,00	
Öffentlichkeitsarbeit/Organisation	3.000,00	
Maturanten u. Inskriptions-		
beratung, Tutoriels	5.000,00	
Broschüren - Information Anteil	5.000,00	
Kommunikation	2.000,00	30.850,00

#### c) Personalaufwand Sekretariat u. Honorare:

aa) <u>1.7.2017- 30.6.2018</u>

Bruttogeha?

bb) <u>1.7.2017 - 30.6.2018</u>

Bruttogehal

Übertrag:

Sozialvers. DG-Ant. (rd. 23,7%) (inkl. MV)

Beitr. z. FLAF (DB) 4,5 % Dienstgeberabgabe DGA Freiw. Sozialaufwand u. sonst. Personalkosten Honorare an Dritte

103.730,78

The Par

103.730,78

Übertrag:

### d) Aufwand Studierendenvertretungen:

Zuführung gem. § 14 Zi 2. HSG i.d.F BGBL 1/2005 152945,02

	30 % der ordentl. Hochschüler-			
	schaftsbeiträge		35.295,00	
	30 % von € 147.770,51			
	abzüglich Kostenanteile Budgets Abteilungsvertr.			
	30 % Anteil an Personal-	1 050 00		
	aufwand lt. Pkt. c) abzügl Sekretariat	-1.050,00		
	30 % Anteil an Verwaltungs- aufwand lt. Pkt. e)	-870,00		
	40 % Anteil an sonstigem Aufwand	-870,00		
	lt. Pkt. g) abzügl. Steuerberater/Prüfbericht	-2.900,00		
	30 % Anteil an Sachaufwand	-2.900,00		
	lt. Pkt.b)	-8.655,00		
	40 % Anteil an Sonderprojekten	0.055,00		
	lt Pkt h)	-3000,00		
	40 % Anteil an Sozialzuwendungen	,		
	u. Kinderbetreuung lt. Pkt. i)	-4.000,00		
	,	-20.475,00	14.820,00	
	Zuführung aus Vorjahr		12.000,00	
			26.820,00	
	abzüglich:			
	zweckgeb. beschl Sonderbet. Institute			14.320,00
	für Psychosozialen Notdienst	<u>-4.000,00</u>		
	GratisYoga/Tanz f. Studierende	-2.500,00		
	well well Verein in_dex	-2.000,00		
	für Sprach/Deutschkurs	-4.000,00		
		-12.500,00	-12500,00	12.500,00
	X7			
e)	Verwaltungsaufwand:		100.00	
	Büromaterial  Porti und Bostochühron		100,00	
	Porti und Postgebühren Fachliteratur, Zeitschriften		100,00 200,00	
	Beitr. zu Interessenvertr.		150,00	
	Kopien u. Kopiermaterial		100,00	
	Bewirtung im Haus		500,00	
	Bank- und Geldverkehrsspesen		1.000,00	
	Sonstiger Aufwand		400,00	
	Telefon, FAX, Internet		200,00	
	, <del>-</del>		_ 50,00	2.750,00
		_		

Übertrag: 133.300,78

#### Seite 5 von 7

#### ÖH-Angew.Kunst/Voranschlag 17/18

Übertrag: 133.300.78

#### f) Anschaffung:

insbes. Büromaschinen (Einzelbeschl. vorbeh.) u. Geringw. Wirtschaftsgüter

1.000,00

#### g) Sonstiger Aufwand:

Wirtschaftstreuhänder,	
Lohn- und Abgabenverr.,	800,00
Prüfbericht	3.200,00
Rechtsberatung Studierende	2.160,00
Rechtsanwaltskosten UV	1.500,00
Aktionsaufwand	2.500,00
a.o. Veranstaltungen	1.800,00

11.160,00

#### h) Sonderprojekte:

soweit Mittel zur freien Vergabe durch die Hochschülerschaft an der Hochschule für Angewandte Kunst zur Verfügung stehen (Einzelprojekt bis max. € 1.500,--)

7.000,00

#### i) Sozialzuwendungen u. Sozialstudien:

Individualförderung gem. Richtlinien (erw. Beschlußerford. d.Vors., WiRef. u. Soz.Ref.) Sprachkurs 3600.- UV Anteil + 1000.-Vorfinanzierung morestudenten + Subvention mensabuffet Ausweichquartier

14.000,00

### **SUMME DER AUFWENDUNGEN 2017/2018**

€ 166.460,78

## 2 EINNAHMEN:

Anteil Hörerschaftsbeitrag
HS f. Angewandte Kunst
85 % an Gesamthörerbeitrag
(ohne Unfallversicherung) einschl. allgem. Sockelbetrag
abzgl. ant.

schl. allgem. Sockelbetrag
abzgl. ant.
Aufwendg. lt. Verteilungsbeschl.)

Refundierung morestudenten

1.000,00

Bankzinsenerträge Sonstige

200,00

Erlöse aus Automaten

Spenden und Zuwendungen seitens
Dritter

100,00

Überschuß aus Abteilungsverr. 16/17

Summe der EINNAHMEN 2017/2018

€ 166.745,02

Of Re

### **ZUSAMMENFASSUNG:**

a) Summe der Einnahmen

166.745,02

b) Summe der budget. Aufwendungen

166.460,78

# Überschuss lt. Jahresvoranschlag 1.7.2017 bis 30.6.2018

284,24

Wien am 30.05.17



John John